ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1808/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
patrolamento na rua Julia Vieira da Rocha, no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  solicita  patrolamento  da  rua  citada.  O  patrolamento  da  via  é  um  processo  importante  para  a
manutenção e melhoria das estradas. Ele envolve o uso de máquinas, como motoniveladoras, para nivelar e corrigir a
superfície  das  vias,  garantindo  que  elas  estejam  em  boas  condições  para  o  tráfego.  Esse  procedimento  ajuda  a
eliminar buracos, ondulações e outras irregularidades, proporcionando uma viagem mais segura e confortável para os
motoristas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB